
 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про   схвалення Меморандуму про співпрацю між Біляївською  міською 

радою та громадською організацією «Федерація футболу міста Біляївка» 
          

Керуючись статтею 25, частиною статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою створення додаткових умов для розвитку 

фізичної культури та спорту в громаді Біляївська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Схвалити Меморандум про співпрацю між Біляївською міською радою та 

громадською організацією «Федерація футболу міста Біляївка» (додається). 

 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді (голова комісії Крачков 

А.М.).  

 

 

Біляївський міський голова                                                            М.П.Бухтіяров  

 

 

№ 1280-58/VII від 25 червня 2020 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Біляївської міської ради 

від__________2020 року № ______ 

 

 
Меморандум про співпрацю 

  

м. Біляївка                                                                                      «___» __________ 2020 року 

 

Громадська організація «Федерації футболу міста Біляївка» (далі – «ФФБ»), в 

особі голови Древаль Віталія Євгеновича, який діє на підставі Статуту, та Біляївська 

міська рада (Біляївської об’єднаної територіальної громади) (далі – «ОТГ»), в особі голови 

Бухтіярова Михайла Петровича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», що надалі разом іменуються «Сторони», а кожен окремо – 

«Сторона», уклали цей Меморандум про співпрацю (далі – «Меморандум») і погодили 

наступні його умови: 

 

1. Пердмет та мета Меморандуму 

 

1.1. Предметом цього Меморандуму є співробітництво в розвитку футболу на території 

міста Біляївка. 

1.2. Сторони здійснюють співробітництво з метою організації та проведення офіційних 

змагань територіального рівня з футболу,  а також представлення даного виду спорту на 

відповідних національних спортивних змаганнях. 

                                                          

2. Наміри Сторін 

 

2.1. Наміри ФФБ: 

2.1.1. ФФБ забезпечує розвиток футболу на територій міста Біляївка. 

2.1.2. ФФБ розробляє та подає ОТГ на затвердження пропозиції щодо календарного 

плану спортивних змагань і навчально-тренувальних зборів, положення про проведення 

спортивних заходів, узгоджує інші регламентуючі документи ФФБ (правила, регламент 

змагань, тощо); 

2.1.3. ФФБ забезпечує підготовку спортсменів з футболу для виступу на національних 

змаганнях, організацію і проведення змагань територіального рівня згідно з календарним 

планом;  

2.1.4. ФФБ погоджує з ОТГ проведення на території міста Біляївка всеукраїнських 

спортивних змагань до подання заявок на включення їх до єдиного календарного плану; 

2.1.5. ФФБ інформує ОТГ про наміри проведення всіх спортивних заходів та про 

рейтинг спортсменів за підсумками змагань; 

2.1.6. ФФБ сприяє розвитку інфраструктури даного виду спорту, його матеріально-

технічної бази, підготовці та підвищенню кваліфікації тренерів і суддів; 

2.1.7. ФФБ надає методичну допомогу в організації навчально-тренувального процесу 

в спортивних секціях, клубах, командах; 

2.1.8. ФФБ сприяє створенню нових клубів, секцій у колективах фізкультури; 

2.1.9. ФФБ здійснює заходи щодо реалізації комплексних і цільових програм, у яких 

бере участь ОТГ; 

2.1.10. ФФБ виконує і вимагає виконання від членів ФФБ рішень ОТГ, що 

регламентують розвиток футболу та проведення відповідних змагань, турнірів, чемпіонатів, 

тощо. 

2.1.11. ФФБ щорічно за підсумками спортивного сезону подає ОТГ: 

- інформацію про діяльність ФФБ в минулому році; 

- інформацію про зміни правил проведення спортивних змагань територіального рівня, 

приведення їх у відповідність до всеукраїнських; 



- не пізніше листопада поточного року подає ОТГ пропозиції по заходах для 

включення в Єдиний календарний план спортивних змагань міста Біляївка на наступний рік. 

2.2. Наміри ОТГ 

2.2.1. ОТГ за пропозиціями  ФФБ: 

 - сприяє організації співробітництва з іншими місцевими органами виконавчої влади з 

фізичної культури і спорту; 

 - формує та затверджує календарний план спортивних змагань і навчально-

тренувальних зборів; 

 - затверджує умови та порядок організації проведення всіх спортивних змагань 

територіального рівня, склад збірної команди міста з футболу серед спортсменів усіх 

вікових категорій. 

2.1.2. ОТГ сприяє вирішенню питань щодо надання ФФБ матеріальної та фінансової 

допомоги. 

2.3. Спільні наміри 

2.3.1. ОТГ на спільних засадах сприяє: 

- організації підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації тренерів, інших 

фахівців з даного виду спорту в акредитованих навчальних закладах, які готують фахівців 

фізкультурно-спортивного профілю; 

-   інформаційно-методичному забезпеченню ФФБ; 

 - встановленню кваліфікаційних спортивних розрядів та тренерських категорій, 

порушує клопотання перед відповідними державними органами про нагородження, 

присвоєння почесних спортивних звань. 

 

3. Строк дії Меморандуму 

 

3.1. Цей Меморандум набуває чинності з моменту його підписання Сторонами і діє до 

«____» ______________ 20____ року. 

3.2. Сторони можуть достроково припинити дію цього Меморандуму в будь-який час, 

письмово попередивши про це іншу Сторону не пізніше ніж за один місяць. 

 

4. Прикінцеві положення 

 

4.1. Цей Меморандум не є договором та не створює жодних обов’язків для Сторін. 

Меморандум не може бути підставою для пред’явлення вимог чи інших юридичних дій до 

жодної зі Сторін та не зобов’язує жодну зі сторін до укладання договору в майбутньому. 

Втім, Сторони цим заявляють намір діяти у відповідності до даного Меморандуму в рамках, 

які Сторони вважають доцільними та необхідними і не суперечать чинному законодавству 

України. 

4.2. Будь-які зміни й доповнення до цього Меморандуму вносяться тільки за 

письмовою згодою Сторін і стають його невід’ємною частиною. 

4.3. Цей Меморандум укладений у двох примірниках, обидва українською мовою, по 

одному для кожної зі Сторін. 

 

5. Реквізити сторін 

  

Біляївська міська рада                                          «Федерація футболу міста Біляївка» 

вул. Незалежності  9 м. Біляївка                          вул. Гагаріна 1 А,  м. Біляївка 

тел.(04852) 2-18-81                                                тел.0975859953  

 

Голова                                                                     Голова                                                                                                                                                                                                     

_______________  М.П. Бухтіяров                        _______________ В.Є. Древаль 

 

          М.П.                                                                             М.П. 

 


